
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 
АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я     
 
Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської  ради від 
20 грудня 2022 року № 1499 –VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 
територіальної громади  на 2023 рік» 
 
     На підставі пункту 23 частини 1 статті 26, статті 59, частини 2 статті 64 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78, 85, 
101, абзацу 18 пп. 1 п. 22 розділу VI Прикінцеві та перехідні положення 
Бюджетного кодексу України, Арцизька міська рада   
 
В И Р І Ш И Л А:  
 
     1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 20 
грудня 2022 року № 1499–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 
територіальної громади  на 2023 рік»: 
     1.1. За підсумками виконання доходної частини загального фонду 
бюджету Арцизької міської територіальної громади за І квартал 2023 року на 
112,97% збільшити доходну частину загального фонду бюджету на  4218007 
грн., в тому числі  за рахунок збільшення річних планових показників по: 
     КБКД 11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується із 
доходів платника податку у вигляді заробітної плати  у сумі 280000 грн.; 
     КБКД 11010200 Податок на доходи фізичних осіб з грошового 
забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 
військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу у сумі 
570000 грн.; 
     КБКД 11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 
фізичними особами за результатами річного декларування  у сумі 100000 
грн.; 
     КБКД 14021900 Акцизний податок з вироблених в Україні пального  у 
сумі 80000 грн.; 
     КБКД 14031900 Акцизний податок з ввезеного на митну територію 
України  пального у сумі 108007 грн.; 
     КБКД 18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об`єктів 
нежитлової нерухомості  у сумі 40000 грн.; 
    КБКД 18010500 Земельний податок з юридичних осіб  у сумі 320000 грн.; 
    КБКД 18010700 Земельний податок з фізичних осіб  у сумі 140000 грн.; 
    КБКД 18010900 Орендна плата з фізичних осіб  у сумі 120000 грн. 



    КБКД 18011100 Транспортний податок з юридичних осіб у сумі 30000 
грн.; 
    КБКД 18050500 Єдиний податок з сільськогосподарських 
товаровиробників  у сумі 2200000 грн. 
    КБКД 22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг у сумі 
230000 грн. 
      
     1.2. Кошти у сумі   4218007 грн. спрямувати: 
     Арцизькій міській раді у сумі 2788007 грн., а саме: 
     1) Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності  міської ради у сумі 140038 грн. на оплату праці з 
нарахуваннями. 
     2) Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» поточний трансферт  у 
сумі 182500 грн., в тому числі: 
     а) для виконання заходів програми розвитку та фінансової підтримки   
Комунального некомерційного  підприємства «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Арцизької міської ради» на 2022-2023 роки у сумі 82500 
грн.; 
     б) для виконання заходів програми забезпечення безоплатного та 
пільгового відпустку лікарських кадрів за рецептами лікарів у разі лікування 
окремих груп населення та за певними категоріями захворювань 
Комунального некомерційного  підприємства «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Арцизької міської ради» на 2022-2023 роки у сумі 
100000 грн. 
     3) Комунальному підприємству «Водоканал» поточний трансферт для 
виконання заходів програми «Забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарства  на території Арцизької міської територіальної 
громади» на 2023-2025 роки»  у сумі 379657 грн. 
     4) Комунальному підприємству «Трудовий архів Арцизької міської ради» 
на оплату праці з нарахуваннями у сумі 68666 грн. 
       5) Комунальному підприємству «Благоустрій» Арцизької міської ради 
поточний трансферт для виконання заходів програми «Благоустрій територій 
населених пунктів Арцизької міської територіальної громади»  на  2023-2025 
роки» у сумі 251464 грн. 
     6) Комунальному підприємству «Комфорт–16» Арцизької міської ради 
поточний трансферт  для «Муніципальні формування з охорони громадського 
порядку» у сумі 17000 грн. 
     7) Здійснення заходів із землеустрою  на виконання заходів програми    
розвитку земельних відносин Арцизької міської територіальної громади на 
2022-2023 роки       у сумі 100000 грн. 
     8) Затвердити профіцит загального фонду бюджету Арцизької міської 
територіальної громаді у сумі 1648682 грн., напрямком використання якого 
визначити передачу коштів із загального фонду бюджету на спеціальний 
фонд бюджету (бюджету розвитку). 



     9) Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) 
Арцизької міської територіальної громади у сумі 1648682 грн., джерело 
погашення якого визначити передачу коштів з загального фонду бюджету до 
спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) та спрямувати ці кошти: 
     а) на капітальний трансферт   Комунальному некомерційному  
підприємству «Арцизька центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради   
для виконання заходів програми фінансової підтримки комунального 
некомерційного  підприємства «Арцизька центральна опорна лікарня» на 
2023-2024 роки у сумі 320000 грн.; 
     б) на капітальний трансферт Комунальному підприємству «Комфорт–16» 
Арцизької міської ради для виконання заходів програми  «Забезпечення 
діяльності водопровідно-каналізаційного господарства на території 
Арцизької міської територіальної громади» на 2023-2025 роки»  у сумі 
1000000 грн.; 
     в) на капітальний трансферт з «Розроблення схем планування та забудови 
територій (містобудівної документації)» для Державного підприємства 
«Одеська об’єднана дирекція будівництва водогосподарських об’єктів» 
згідно заходів програми розроблення схем планування та забудови територій 
(містобудівної документації) на території Арцизької міської територіальної 
громади на 2023-2025 роки  у сумі 142682 грн.; 
     г) на капітальний трансферт  Комунальному підприємству «Водоканал»    
для виконання заходів програми «Забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарства  на території Арцизької міської територіальної 
громади» на 2023-2025 роки»  у сумі 144000 грн., в тому числі: 
     придбання обладнання і предметів довгострокового користування  у сумі 
89000 грн.; 
     виготовлення експертизи проектної документації об’єкту «Реконструкція 
очисних каналізаційних споруд повної біологічної очистки м. Арциз 
Одеської області» у сумі 55000 грн.; 
   д) на капітальний трансферт  Комунальному підприємству «Благоустрій» 
для виконання заходів програми  «Благоустрій територій населених пунктів 
Арцизької міської територіальної громади»  на  2023-2025 роки» у сумі 42000 
грн. 
     Відділу соціального захисту населення Арцизької міської ради у сумі 
900000 грн., в тому числі на: 
     а) виконання заходів програми  «Надання матеріально-грошової допомоги 
мешканцям Арцизької міської територіальної громади на 2022-2025 роки» у 
сумі 600000 грн.; 
     б)  Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги  у сумі 300000 грн. 
     Фінансовому управлінню Арцизької міської ради  Субвенцію з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-



економічного розвитку регіонів у сумі 16000 грн. згідно заходів програми 
«Безпечна Арцизщина» на 2023 рік». 
    Затвердити профіцит загального фонду бюджету Арцизької міської 
територіальної громаді у сумі 514000 грн., напрямком використання якого 
визначити передачу коштів із загального фонду бюджету на спеціальний 
фонд бюджету (бюджет розвитку). 
     Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) 
Арцизької міської територіальної громади у сумі 514000 грн., джерелом 
погашення якого визначити передачу коштів з загального фонду бюджету до 
спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) та спрямувати ці кошти: 
     1) Відділу освіти,  молоді та спорту Арцизької міської ради з «Надання 
загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету» у сумі 464000 грн., в тому числі на об’єкти: 
     а) Ремонт споруд цивільного захисту «Капітальний ремонт укриття 
Прямобалківського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької 
міської ради», за адресою: вул. Покровська 38-А, с. Прямобалка, 
Болградський район, Одеська область у сумі 299000 грн.;  
     б)  Будівництво споруди цивільного захисту із захисними властивостями 
ПРУ тимчасового використання на території Арцизької гімназії з початковою 
школою-філія Арцизького опорного закладу освіти № 1, за адресою: вул. 
Лугова 92, м. Арциз, Болградський район, Одеська область у сумі 165000 грн. 
     2) Відділу культури та туризму Арцизької міської ради у сумі 50000 грн. 
на заходи з енергозбереження – капітальний ремонт з утепленням покрівлі 
будівлі КЗ «Арцизька міська публічна бібліотека» за адресою: вул. Свободи, 
118 «а», м. Арциз, Болградський район, Одеська область.  
 
     1.3. Затвердити перерозподіл річних планових призначень видаткової 
частини загального фонду бюджету Відділу освіти, молоді та спорту 
Арцизької міської ради, а саме: 
     зменшити  «Надання дошкільної освіти»  у сумі 45000 грн., в тому числі з: 
     оплати послуг (крім комунальних) у сумі 15000 грн.; 
     оплати електроенергії у сумі 30000 грн.; 
     збільшити «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл» у сумі 45000 грн., в тому числі: 
     оплату послуг (крім комунальних) у сумі 15000 грн.; 
     оплату електроенергії у сумі 30000 грн. 
 
     1.4. Затвердити перерозподіл річних планових призначень видаткової 
частини загального фонду бюджету Відділу культури та туризму Арцизької 
міської ради, а саме: 
       1.4.1. Зменшити  «Інші заходи в галузі культури і мистецтва»  у сумі 
72350 грн., в тому числі з: 
     а) предметів, матеріали, обладнання та інвентарю  у сумі 69350 грн.; 
     б) оплати послуг (крім комунальних) у сумі 3000 грн.; 
      1.4.2. Кошти   у сумі 72350 грн. спрямувати, в тому числі на: 



     а) «Забезпечення діяльності бібліотек»  предмети, матеріали, обладнання 
та інвентар у сумі 10000 грн.; 
     б) «Забезпечення діяльності музеїв i виставок»  предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар у сумі 10000 грн.; 
     в) «Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля та iнших клубних закладів»  предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар у сумі 30350 грн.; 
     г) «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтв»  
предмети, матеріали, обладнання та інвентар у сумі 10000 грн.; 
     д) «Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами»  предмети, 
матеріали, обладнання та інвентар у сумі 12000 грн. 
 
     1.5. Затвердити перерозподіл річних планових призначень видаткової 
частини бюджету Комунального некомерційного  підприємства «Арцизька 
центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради з виконання заходів 
програми фінансової підтримки комунального некомерційного  підприємства 
«Арцизька центральна опорна лікарня» на 2023-2024 роки, а саме: 
     затвердити профіцит загального фонду бюджету  за рахунок  коштів  
поточного трансферту  у сумі 100000 грн., напрямком використання якого 
визначити передачу коштів із загального фонду бюджету на спеціальний 
фонд бюджету (бюджет розвитку); 
     затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) 
Арцизької міської територіальної громади у сумі 100000 грн., джерелом 
погашення якого визначити передачу коштів з загального фонду бюджету до 
спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) та спрямувати ці кошти на 
капітальний трансферт.  
 
     1.6. Пункт 13 доповнити  підпункт 13.19 такого змісту: 
     «Установити, що видатки бюджетних установ та підприємств, які 
фінансуються з бюджету Арцизької міської територіальної громади та 
розташовані в одній будівлі, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, 
телекомунікаційних та загально будинкових послуг здійснює розпорядник 
бюджетних коштів на балансі якого знаходиться ця будівля або яка передана  
в оперативне управління (оренду) та/або в господарське відання.»  
     2. Внести зміни та доповнення в додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 до рішення 
Арцизької  міської ради від 20 грудня 2022 року № 1499-VІІІ «Про бюджет 
Арцизької міської територіальної громади на 2023 рік». 
    3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію Арцизької 
міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку 
та інвестиційної діяльності. 
 
Арцизький міський голова                                     Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ  
 
21 квітня 2023 року 
№1643-VІІІ         


